

شما که چاپ نمی کنید اما در پاسخ کسی که منتظر مساعدت هست برای بازنشستگی بگویم ان‌شاءالله بعد از فوت اونم اگر کارمند باشی نه، باید چیز دیگه‌ای باشی ای!!!! ای وای از غصه چقدر خندیدم.

فرهیختگان| دوست عزیز اگر به شماره‌های پیشین روزنامه مراجعه کنید، خواهید دید این‌طور نبوده که پیام‌های مربوط به بازنشستگی پیش از موعد منتشر نشده باشد. اگر بخشی از این پیام‌ها هم منتشر نشده به این دلیل بوده است که سعی شده از انتشار پیامک‌های تکراری خودداری شود. در هر صورت به نظر نمی‌رسد مشکلی بابت بازنشستگی معمولی و شبیه به نهادهی دیگر بعد از ۳۰ سال خدمت وجود داشته باشد. در مورد بازنشستگی پیش از موعد هم باید منتظر اعلام مساعدت مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی باشید. همان‌طور که می‌دانید این شکل از بازنشستگی بار مالی زیادی را با توجه به تعداد کارمندان به دانشگاه تحمیل می‌کند و طبیعی است که فراهم کردن مقدمات چنین کاری دشوار است.

معاون پارلمانی دانشگاه آزاد اسلامی:

تحقیق و تفحص از دانشگاه در دوره دانشجو کتمان شد

گزارش تحقیق و تفحص از دانشگاه آزاد اسلامی تنها به دوره جاسبی محدود و دوره فرهاد دانشجو مغفول واقع شد.
این خبر را معاون پارلمانی دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد و درباره آخرین شرایط تحقیق و تفحص گفت: «ما خودمان را موظف می‌دانستیم که با مجلس در این‌باره همکاری کنیم و مدارک لازم را در اختیار مجلس قرار دهیم.»
علی عسگری که با خبرگزاری مهر گفت‌وگو می‌کرد، ادامه داد: «مجلس فقط گزارشی را در مورد دوران مدیریتی جاسبی قرائت کرد و دوران مدیریت دانشجو در دانشگاه آزاد اسلامی کتمان شد. به‌رغم اینکه ما مطالب زیادی را درباره این دوره به مجلس داده بودیم.» او افزود: «در پایان نیز مجلس توصیه‌هایی داشت که شامل پیشنهادی درباره فرآیند و حرکت جدید دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه مدیریت استانی بود.»

معاون پارلمانی دانشگاه آزاد اسلامی درباره تجمیع واحدهای علوم و تحقیقات طبق مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: «یکی از توصیه‌های نمایندگان، مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی بود که طبق آن واحدهای علوم و تحقیقاتی که مجوز نداشتند باید در واحد مادر استانی تجمیع می‌شدند. از ۳۰ واحد علوم و تحقیقات تنها واحد تهران مجوز داشت و بقیه واحدهای در استان تجمیع و اختیارات آنها به هیات امنای واگذار شد.» او با بیان اینکه رئیس مجلس تحقیق و تفحص از دانشگاه را به کمیسیون اصل ۹۰ ارجاع داد، گفت: «در آخرین جلسه کمیسیون اصل ۹۰ درباره دانشگاه آزاد اسلامی، رئیس و معاونان دانشگاه حضور پیدا کردند و توضیحات و مدارکی را به کمیسیون ارائه کردند که مورد رضایت نمایندگان بود.» عسگری با بیان اینکه تحقیق و تفحص مجلس شایبه سیاسی دارد، گفت: «این تحقیق و تفحص مربوط به دو دوره مدیریتی گذشته بود، اما دوره مدیریت دانشجو اصلا قرائت نشد؛ در حالی که مدارک لازم از ما گرفته شده بود. ما اعلام کردیم که دوره دانشجو مغفول واقع شد و نمایندگان می‌توانستند به نقاط قوت و ضعف دوره مدیریتی ایشان هم بپردازند، اما تنها به دوره جاسبی محدود شد.»

معاون پارلمانی دانشگاه آزاد اسلامی تحقیق و تفحص را حق قانونی مجلس دانست و گفت: «اما نپرداختن به دوره دانشجو شایبه سیاسی بودن تحقیق و تفحص را ایجاد می‌کند.»

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی از نتایج آیین‌نامه جدید طرح‌های پژوهشی می‌گوید

هدایت پژوهشگران به سمت طرح‌های ماموریت‌گرا



آیین‌نامه جدید با سیاست‌های کلان دانشگاه همگام است

ابراهیم واشقانی‌فراهانی تاکید کرد آیین‌نامه جدید طرح‌های پژوهشی با سیاست‌های کلان دانشگاه همگام است و ابراز امیدواری کرد با اجرای این آیین‌نامه گام‌های موثری در بالا بردن کیفیت فعالیت‌های پژوهشی و ارتقای جایگاه دانشگاه آزاد اسلامی در تراز ملی و بین‌المللی برداشته شود. او همچنین به برخی ویژگی‌های آیین‌نامه جدید طرح‌های پژوهشی اشاره کرد و گفت: «در نظر گرفتن اعتبار پژوهشی اولیه (Seed fund) برای اعضای هیات‌علمی تازه استخدام، تشویق اعضای هیات علمی و واحدها به ارائه طرح‌های برون‌دانشگاهی، ارائه مجوز انجام طرح، افزایش سقف اعتبار طرح‌های صد‌درصد برون‌دانشگاهی، تفویض تصویب طرح‌های برون‌دانشگاهی

گزارش یکشنبه

مشارکت به واحدها و استان‌ها و تهیه آیین‌نامه برای این دسته از طرح‌ها، تخصیص اعتبار به طرح‌ها براساس نوع آن، تمایز رشته‌های علوم انسانی و هنر از سایر رشته‌ها در ارائه مقاله‌های حاصل از طرح‌ها، بالا بردن تعهدات طرح‌ها به‌منظور افزایش کیفیت برون‌داد طرح‌ها و یکدست کردن تعهدات در کلیه واحدها و... ازجمله ویژگی‌های بارز این بخش‌نامه است.» او بر جامع بودن این آیین‌نامه تاکید کرد و افزود: «در آیین‌نامه مذکور مشکلات اجرایی بخش‌نامه‌های قبلی با بررسی پیشنهادها و انتقادهای رئیس‌های واحدها، مدیران، اعضای هیات علمی و کارشناسان حوزه پژوهش برطرف شده است.همچنین در اجرای طرح‌های درون‌دانشگاهی به‌ویژه در گروه‌های آموزشی که دارای تحصیلات تکمیلی فعال هستند محدودیت‌هایی در نظر گرفته شده است.» واشقانی‌فراهانی همچنین یکی از نتایج این آیین‌نامه را هدایت اعضای هیات علمی برای انجام طرح‌های بنیادی دانست و گفت: «اعضای هیات علمی برای انجام طرح‌های بنیادی اصیل و متمرکز و طرح‌های کاربردی هدفمند، ماموریت گرا و مساله محور با ارائه برنامه پژوهشی کوتاه‌مدت و میان‌مدت در چارچوب برنامه راهبردی پژوهش و فناوری استان هدایت خواهند شد.»

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی از نتایج آیین‌نامه جدید طرح‌های پژوهشی می‌گوید

هدایت پژوهشگران به سمت طرح‌های ماموریت‌گرا

معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم از کمک وزارت علوم به دانشگاه‌ها خبر داد

اختصاص اعتبار، راه استفاده دانشگاه‌ها از پایگاه‌های علمی

دانشگاه‌ها و پژوهشگران وابسته به آنها جالب و امید بخش باشند، اختصاص اعتبار ویژه برای تسویه بدهی‌های دانشگاه‌ها به پایگاه علمی است. این خبر را وحید احمدی معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم می‌دهد و می‌گوید: «از دولت درخواست کرده‌ایم مبلغ ۴۰ ۵۰ میلیون دلار را برای تسویه بدهی دانشگاه‌ها به پایگاه‌های بین‌المللی و پیش‌پرداخت برای دسترسی‌های جدید را به وزارت علوم اختصاص دهد.»

او ادامه می‌دهد: «بدهی دانشگاه‌ها به پایگاه‌های علمی مانند الزویر و اشپرینگر مربوط به سال‌های گذشته بوده است و طی این سال‌ها پرداخت نشده است، بنابراین امیدواریم دولت و مجلس کمک کنند تا موضوع بدهی دانشگاه‌ها به این پایگاه‌ها برطرف شود و ارتباط دانشگاه‌ها با این مراکز مجدداً آغاز شود.»

معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم می‌گوید: «طبق مذاکرات وزارت علوم با پایگاه‌های بین‌المللی علمی توافق بر پرداخت قسطی بدهی‌ها شد، اما به دلیل مشکلات مربوط به تحریم امکان ارسال ارز به این شرکت‌ها وجود نداشت و امیدواریم با تغییراتی که به وجود آمده بتوانیم اقساط را پرداخت کنیم؛ البته وزارت علوم به صورت مستقیم مسئول پرداخت بدهی دانشگاه‌ها به پایگاه‌های بین‌المللی علمی نیست.»

وی تصریح کرد: «برای رفع مشکل دانشگاه‌ها در این حوزه این وزارتخانه از اعتبارات متمرکز خود بودجه‌ای را برای پرداخت این بدهی‌ها اختصاص داده است. درحال حاضر تعداد اندکی از دانشگاه‌ها به پایگاه‌های علمی بین‌المللی ارتباط دارند و مابقی دانشگاه‌ها به دلیل بدهی نمی‌توانند با این مراکز در ارتباط باشند.»

محمد فرهادی:

دانشگاه‌ها باید ماموریت‌گرا و نسل سوم باشند

محمد فرهادی، وزیر علوم بر گسترش آموزش‌های مهارتی و توجه به توسعه کارآموزی و کارورزی تاکید کرد. فرهادی دیروز در اولین جشنواره اختراعات و ابتکارات دانشگاه جامع علمی- کاربردی شرکت کرد و در این جشنواره گفت: «یکی از مهم‌ترین سیاست‌های ابلاغ شده مقام معظم رهبری در زمینه علم و فناوری، گسترش آموزش‌های مهارتی است که باید به آن توجه بسیار شود. ما در دوره‌های مختلف نیازمند فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموختگان هستیم.» فرهادی دوره‌های تحصیلات تکمیلی را عمدتاً تنوریک خواند و ادامه داد: «میزان تجربه ما اندک است و دانشگاه‌ها باید ماموریت‌گرا و نسل سوم باشند.» او همچنین گفت: «براساس نگاه‌نامه‌ای که با وزارت صنعت امضا شده، فرصت‌های مطالعاتی استان در محیط‌های صنعتی فراهم شده است. دانشگاه جامع علمی- کاربردی باید در این مسیر بیش از پیش قدم بردارد؛ زیرا این دانشگاه‌ها ابتدا بر همین اساس شکل گرفته است.» وزیر علوم تاکید کرد که ارزیابی مراکز علمی- کاربردی، به‌عنوان مراکز مهارت‌محور مورد توجه است و گفت: «این موضوع که تعداد زیادی مرکز علمی- کاربردی وجود داشته باشد اما دانش‌آموختگان این مراکز مهارت نداشته باشند مورد توجه نیست.»

زمان اعلام نتایج نهایی دوره دکتری نیمه‌متمرکز

مساور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از اعلام نتایج نهایی پذیرفته‌شدگان دوره دکتری نیمه‌متمرکز ۱۳۹۴ در روز چهارشنبه خبر داد. حسین توکلی با بیان اینکه اسامی پذیرفته‌شدگان روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار می‌گیرد، گفت: «تمام پذیرفته‌شدگان باید براساس مفاد اطلاعیه‌ای که به همراه فهرست اسامی آنان روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار می‌گیرد، افزون بر مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی ذی‌ربط و کسب اطلاع از برنامه زمانی اعلام‌شده مربوط به هر کدرشته‌محل، در زمان مقرر برای ثبت‌نام و سایر مراحل پذیرش به نشانی مشخص‌شده مراجعه کنند.»

یادداشت

به مناسبت سالروز بازگشت آزادگان سرفراز به میهن اسلامی

اسوه‌های صوری و اعتدال

اردوگاه‌های اسرای ایرانی در عراق هر کدام به تناسب نوع اسراری موجود در آن فضای متفاوتی داشت. در برخی اردوگاه‌ها اکثریت با افراد غیر نظامی بود که در ابتدای جنگ در مناطق غرب و جنوب کشور به اسارت در آمده بودند و در بیشتر اردوگاه‌ها (تا قبل از سال ۱۳۶۷) غالب جمعیت اسرا از نظامی‌ها و بسیجی‌ها بود. عناصر حزب بعث که مسئولیت اسرا را به عهده داشتند، هر از چند گاهی تعدادی از اسرا را از اردوگاهی به اردوگاه دیگری می‌بردند تا به خیال خود بتوانند فضای اردوگاه‌ها را یکدست و در کنترل خود داشته باشند.

علت این بود که آنان فکر می‌کردند در هر اردوگاهی که جمعیت نظامی‌ها، به‌ویژه نیروهای بسیجی بیشتر باشد، آن اردوگاه مستعد شورش و مقاومت است. لذا دائم به دنبال بر هم زدن ترکیب زندان‌ها بودند. اسرای ایرانی نیز با توجه به اینکه شرایط جدیدی را تجربه می‌کردند و هیچگونه آشنایی با شرایط خاص اسارت و احکام شرعی و سیاسی آن نداشتند در هر اردوگاهی رفتارهای خاصی با مأموران عراق داشتند. در برخی اردوگاه‌ها به دلیل مقاومت اسرای ایرانی در برابر شرایط سخت و غیرقابل تحمل زندان یا ممانعت زندان‌بان‌ها از انجام مراسم عبادی مانند نماز جماعت و عزاداری درگیری‌هایی رخ داد که منجر به مصدومیت و در برخی موارد به شهادت مظلومانه اسرا انجامید. همچنین در چند اردوگاه طیف‌بندی‌های سیاسی و عقیدتی و فرهنگی موجب شده بود در بین اسرا تفرقه و چند دستگی به وجود آید و البته عراقی‌ها از این شرایط به نفع خود بهره‌برداری می‌کردند. لیکن با آمدن مرحوم حجت‌الاسلام ابوترابی به اردوگاه و برعهده گرفتن رهبری و هدایت اسرا، به ناگاه فضای اردوگاه‌ها یکی از دیگری تغییر یافت. نسیم آرامش وزیدن گرفت و بارقه امید در دل اسرای مظلوم روشن شد. حقیقتاً اسارت مرحوم ابوترابی که به حق «سید آزادگان» نام گرفت، یکی از الطاف خفیه الهی بود. او همانند ناخدای دریا دل، سکان کشتی توفان زده اسرای ایرانی را در دست گرفت و با امید و تدبیر به ساحل نجات رسانید.

اما رمز موفقیت ابوترابی چه بود؟ و چرا اسرای مظلوم ایرانی به‌رغم اینکه روحانیون و فرماندهان بسیاری در اردوگاه‌ها حضور داشتند، کشتی سرنوشت خود را به دست او سپردند؟

شاهبیت اندیشه‌های مرحوم ابوترابی که در زمان کوتاهی تمامی اردوگاه‌های اسرای ایرانی در عراق را فرا گرفت، «مثنی اعتدال» بود. سید آزادگان از ابتدا همگان را به اعتدال و دوری از افراط و تفریط دعوت کرد. او اجازه نداد مسائل سیاسی، مذهبی، قومیتی و... باعث تفرقه و دوری از هم بشود. وی بساط تفرقه و نزاع را برچید و بذر محبت و مهربانی را در دل‌ها افشاند. روش مدیریتی ابوترابی اخلاق مدارانه و بر محور کرامت انسانی بود. او می‌گفت: «باید به همه انسان‌ها فارغ از تعلقات و گرایش‌های فکری، عقیدتی، سیاسی و نژادی احترام گذاشت و کرامت آنها را پاس داشت، حتی مأموران عراقی! بله، حتی مأموران سنگدل و خشن و بی‌رحم عراقی!» او می‌گفت: «آنها هم مانند ما انسان و قربانی تجاوز صدام هستند. لذا باید با آنها با مهربانی و محبت رفتار کرد تا بتوان آنها را جذب نموده و از خشونت بازداشت.»

آری! اسرای مظلوم ایرانی که صبر و استقامت آنها در برابر قساوت و ددمنشی دژخیمان بعثی، عزت و افتخار جاودانه‌ای برای ملت ایران به ارمغان آورد، در سخت‌ترین شرایط زندان‌های رژیم بعث عراق که به اعتراف صلیب سرخ فاقد ابتدایی‌ترین شرایط زندگی انسانی بود، با مدیریت همراه با تدبیر و رهبری آکنده از امید سید آزادگان، کمترین بار عرصه کردند که می‌تواند بی‌اور اعتدال، مدارا و مهربانی باشد. اسرای خدایابور ایرانی در دوران نفس‌گیر و طاقت فرسای اسارت آموختند که باید به همه انسان‌ها احترام بگذارند؛ حتی کسانی که متهم به جاسوسی بودند! آموختند و این‌گونه زیستند که یکدیگر را به دلیل تفاوت‌ها و اختلاف‌های فکری، عقیدتی و سیاسی طرد و منزوی نکنند. تجربه کردند که می‌توان با همه اختلاف‌ها و حتی مغایرت‌های فکری و سیاسی در کنار هم یک زندگی همراه با منطق و تحمل و محبت داشت. یاد گرفتند به مخالفان خود تندی نکنند، دشنام ندهند و آنان را تکفیر نکنند. و بی‌گمان اصلی‌ترین علت بازگشت افتخارآفرین و غرورآمیز آزادگان به آغوش میهن به کار بستن راه و رسم «اعتدال» بود. پس از آزادی هم مرحوم ابوترابی همواره منادی وحدت، اعتدال و مدارا بین تمامی جناح‌ها و گرایش‌های سیاسی بود. و امروز جای خالی او و فریاد اعتدال‌طلبانه او بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود.

خبر

مدیر کل تسهیلات اعتباری و صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه‌ازاد اسلامی خبر داد

آغاز ثبت‌نام دور جدید وام ازدواج ۱۰میلیونی ازآبان

شهریور پارسل بود که معاون دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی بخشنامه‌ای برای پرداخت وام ازدواج دانشجویان ابلاغ کرد؛ بخشنامه‌ای که بنا به دستور حمید میرزاده، رئیس این دانشگاه برای ترویج و حمایت از سنت حسنه ازدواج ابلاغ شد تا دانشجویانی که در روز مبارک ولادت حضرت معصومه(س)، (روز دختر) به بعد عقد کرده و متقاضی اخذ وام یکصد میلیون ریالی ازدواج هستند، از این تسهیلات بهره‌مند شوند. حالا پس از گذشت یک سال از این بخشنامه مدیرکل تسهیلات اعتباری و صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی از آغاز ثبت‌نام دور جدید ارائه وام ویژه ازدواج دانشجویان از آبان خبر داده و گفته است: «تا آبان ماه امسال وام تمام افراد متقاضی که قبلاً درخواست داده بودند، پرداخت می‌شود.» فرید ذاکر در گفت‌وگو با ایسنا، گفته است که از پارسال تاکنون ۱۸ هزار و ۶۳۲ نفر در سامانه ازدواج دانشجویی ثبت‌نام کردند که تمام متقاضیان براساس اولویت طی سه فاز تا پایان سال ۹۴ برای دریافت وام به بانک‌های عامل معرفی می‌شوند.

او ادامه داد است: «چنانچه زوج و زوجه هر دو از دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی باشند و تاریخ عقد آنها از ششم شهریور ۹۳ به بعد باشد به هر دو نفر تسهیلات ویژه ازدواج، هرکدام به مبلغ ۱۰ میلیون تومان تعلق می‌گیرد و همچنین متقاضیان می‌توانند علاوه‌بر استفاده از تسهیلات ویژه، برای دریافت وام ۱/۵ میلیون تومان ازدواج درخواست خود را به صندوق رفاه واحد دانشگاهی محل تحصیل خود ارائه دهند. در این صورت مجموعاً ۲۳ میلیون تومان وام به زوج‌های دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی تعلق می‌گیرد.» ذاکر گفته است: «در فاز اول ارائه وام ویژه ازدواج که تا پایان سال ۹۳ پیش‌بینی شده بود، مجموعاً به ۶۲۱۱ دانشجوی متقاضی وام پرداخت شد. فاز دوم ارائه وام ویژه ازدواج دانشجویی تا پایان شهریور ۹۴ و فاز سوم تا پایان سال ۹۴ پیش‌بینی شده است.» مدیرکل تسهیلات اعتباری و صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرده است: «با توجه به تاکیدات ریاست دانشگاه و همچنین استقبال دانشجویان از ارائه وام ویژه، برنامه‌ریزی شده تا تمام متقاضیان تا آبان ۹۴ یعنی چهارماه زودتر از موعد زمان‌بندی اجرایی وام خود را دریافت کرده و ثبت‌نام دوره جدید در سامانه ازدواج آغاز شود.»

مجتبی علوی‌فاضل توضیح داد

شرایط پذیرش تحصیلات تکمیلی فارغ‌التحصیلان ممتاز

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی شرایط ادامه تحصیل فارغ‌التحصیلان ممتاز دانشگاه آزاد اسلامی را در مقطع دکتری تشریح کرد. مجتبی علوی‌فاضل گفت: «به‌منظور تسهیل فرصت ادامه تحصیل فارغ‌التحصیلان ممتاز دانشگاه آزاد اسلامی شرایط جدیدی درنظر گرفته شده که به داوطلبان مقطع کارشناسی‌ارشد امکان ادامه تحصیل بدون آزمون را می‌دهد.» او در ادامه افزود: «برای سال تحصیلی ۹۵-۹۴ متقاضیان ادامه تحصیل در مقطع کارشناسی‌ارشد برای رشته‌های غیرعلوم انسانی باید معدل ۱۶ و برای رشته‌های علوم انسانی حداقل معدل ۱۷ را کسب کنند.» علوی‌فاضل همچنین درباره شرایط دانشجویان ممتاز برای ادامه تحصیل در مقطع دکتری گفت: «برای فارغ‌التحصیلان ممتاز مقطع کارشناسی‌ارشد گروه علوم انسانی معدل ۱۸/۵ و برای سایر رشته‌ها کسب معدل ۱۷/۵ ضروری است. لازم به ذکر است برای رشته‌های پزشکی و دامپزشکی کسب معدل ۱۷ ملاک عمل قرار خواهد گرفت.» علوی‌فاضل گفت: «برای مقطع کارشناسی‌ارشد ۱۰ درصد از ظرفیت و برای مقطع دکتری تخصصی ۲۰ درصد از ظرفیت برای استعدادهای برتر و فارغ‌التحصیلان ممتاز درنظر گرفته شده است.»

دایرکت متعلق به شرکت الزویر (Elsevier) هستند که یک شرکت چاپ و نشر جهانی در حوزه‌های پزشکی و علمی است. این شرکت